



تاریخ
۲۵
بهمن
۱۴۰۱
سه‌شنبه

وزیر خارجه عراق در واشنگتن:

## برای کاهش تنش بین آمریکا و ایران تلاش می کنیم

وزیر خارجه عراق در جریان سفر به واشنگتن از تلاش بغداد برای کاهش تنش بین ایالات متحده آمریکا و ایران خبر داد و گفت این مسئله به نفع کشورش عراق است.

به گزارش عصر ایران، فؤاد حسین وزیر امور خارجه عراق در مصاحبه‌ای اختصاصی با وبگاه «الماتیور» در واشنگتن گفت: بر کسی پوشیده نیست که من با مقامات ایرانی و آمریکایی در تماس هستم.

فؤاد حسین گفت: هر دو طرف به ما اعتماد دارند و این چیز خوبی است. این به نفع عراق است که تنش کمتری بین واشنگتن و تهران وجود داشته باشد.

وزیر خارجه عراق به عنوان رئیس یک هیئت عراقی به همراه رئیس بانک مرکزی این کشور برای شرکت در

اولین کمیته عالی هماهنگی توافقنامه چارچوب همکاری استراتژیک ایالات متحده و عراق، به واشنگتن سفر کرده است و یکی از دستور کارهای

مذاکرات دو طرف، مسئله فشار است. آمریکا طی هفته‌های گذشته فشارها، خود را به بانک‌های عراقی تشدید کرده تا جلوی آنچه که «پولشویی و انتقال جریان اسکناس دلار از بازار عراق به ایران» می‌خواند، را بگیرد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران روز جمعه و پیش از دیدار روز شنبه وزیر امور خارجه عراق با رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران، با همتای عراقی خود تماس گرفته بود. فؤاد حسین و رابرت مالی در دیدار روز شنبه خود درباره تماس امیرعبداللهیان و توقف مذاکرات احیای برجام گفتگو کردند.

فؤاد حسین در این باره به الماتیور گفت: من به این تماس‌ها ادامه خواهم داد. آمریکا متحد مهمی است و ایران همسایه مهمی است که ما با آن منافع

**سختگوی شورای تکپهان در نشست خبری اعلام کرد؛**

## مولدسازی، مصوبه سران قواست که به تأیید رهبری رسیده است

**تاکون هیچ مصوبه‌ای درخصوص طرح صیانت دریافت نکرده‌ایم**

به گزارش خبرنگار ایلنا، هادی طحان نظیم سختگوی شورای نگهبان در نشست خبری با اصحاب رسانه طی سخنانی گفت: طرح نحوه تشکیل و فعالیت تشکل‌های صنفی و تخصصی چندپار میان مجلس و شورای نگهبان در میان و آمد بود که این طرح مغایر با قانون اساسی و شرح شناخته نند، این طرح راجع به تشکیل و فعالیت تشکل‌های صنفی و تخصصی است که ما در این زمینه فاقد قانون بودیم. رویکرد شورای نگهبان همواره این بود که این تشکل‌ها فارغ از تشکل‌های سیاسی و احزاب است و جایگاه تخصصی دارد که با عدم مغایرت با قانون اساسی و شرح این طرح اکنون به قانون تبدیل شده است.

وی یادآور شد: طرح اصلاح مواد ۱۸۰ و ۱۸۲ که درباره اصلاح و تغییر سازوکار بررسی بودجه است که بر این اساس لایحه بودجه دومرحله‌ای بررسی شود. این هم مغایر با قانون اساسی و شرح شناخته نشد و قاعدتا از سال آینده لایحه بودجه به صورت دومرحله‌ای بررسی خواهد شد.

سختگوی شورای نگهبان افزود: لایحه بعدی اصلاح تبصره ۵ قانون بودجه ۱۴۰۱ است که این مصوبه هم مورد بررسی قرار گرفت این لایحه هم مغایر دانسته نشد.

عضو حقوقدان شورای نگهبان ابراز داشت: پنج اساننامه هم در این مدت دریافت کردیم که سه خبر برای سه استان داریم، اساننامه سه شهر گلیمان، مهرگان و تابناک

رحیم زارع در گفت‌و گو با خبرنگار ایلنا، درباره افزایش بودجه صندوق‌های بازنشستگی در کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: ۱۵ درصد بودجه کشور متعلق به صندوق‌ها هستند که تقریباً برای سال آینده افزایش ۴۰ درصدی داشتند. بیش از ۳۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت به صندوق‌ها است که ۱۱۲ هزار میلیارد تومان صندوق لشکری، ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به فولاد و هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان وزارت اطلاعات است که صندوق جدا دارد و مابقی هم تقریباً بیش از ۲۰۷ هزار میلیارد تومان صندوق کشوری است

**سختگوی کمیسیون تلفیق مطرح کرد؛**

**به دنبال متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان هستیم**

که روی هم میانگین افزایش ۴۰ درصدی برای سال آینده را دارند.سختگوی کمیسیون تلفیق سال ۱۴۰۲ خاطر نشان کرد: یعنی اگر دولت حقوق‌ها را افزایش ۲۰ درصدی داده باشد، سهم صندوق‌ها در بودجه عمومی ۱۵ درصد است که برای سال آینده ۴۰ درصد افزایش داشته است.زارع گفت: ان‌شاءالله در برنامه هفتم هم دولت و هم مجلس تلاش می‌کنیم نسبت به بازنشستگان هم متناسب‌سازی انجام شود البته یک همسان‌سازی انجام شده است که درصد هستیم متناسب‌سازی هم انجام شود تا شاهد اعتراضات نباشیم.

**رئیس سازمان حسابرسی کشور:**

## هیچ آمار دقیق و جامعی از دارایی‌های دولت نداریم

**خود دولت هم نمی‌داند چقدر بدهی دارد**



رئیس سازمان حسابرسی کشور اظهار داشت: اگر دارایی‌های دولت شناسایی و ثبت می‌شند، امکان حسابرسی آن وجود داشت اما در حال حاضر ثبت و ضبط از دارایی‌های دولت نداریم، آمارهایی اعلام می‌شود

اما هیچ آمار دقیق و جامع از دارایی‌ها نداریم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، قدرت‌اله اسماعیلی در نشست خبری با بیان اینکه طبق استانداردهای حسابرسی هر دولتی باید دارایی‌ها را اعلام و ثبت و ضبط کند، اظهار داشت: هیچ دولتی پس از انقلاب ثبت و اعلام نکرده که چه حجم دارایی را تحویل و چه میزان دارایی را به دولت بعد تحویل داده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ۹ ماه ابتدای امسال ۱۶۷۱ فقره گزارش توسط این سازمان حسابرسی و ارسال شده که ۵۲ درصد از آن اظهار نظر مقبول و ۴۶ درصد اظهار نظر مشروط و ۲ درصد بدون اظهار نظر و مردود بوده است. همچنین از این پرونده‌ها ۹۱ شرکت متخلف به دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات به مراجع قضایی معرفی شدند.

اسماعیلی در پاسخ به سؤال ایلنا که عمده تخلفات و جرائم چه بوده است، ادامه داد: عدم رعایت مقررات و قوانین برنامه ششم، برنامه بودجه و همچنین عدم مقررات پولشویی از جمله این تخلفات بوده است.

وی درباره میزان بدهی دولت به بانک‌ها و شرکت‌ها تأکید کرد: هیچ عدد و آمار دقیقی در این باره وجود ندارد و خود دولت هم نمی‌داند چقدر

بدهکار است و بدهی دارد.

اسماعیلی در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه آیا در حسابرسی‌های شرکت ورشکستگی وجود دارد و آیا شرکتی مانند ایران ایر تنها زیان ده بوده یا با توجه به شرایط آن ورشکسته محسوب می‌شود، گفت: ورشکستگی این شرکت را طبق قانون تجارت دادگاه اعلام می‌کند و صرف زیان‌ده بودن یک شرکت نمی‌توان آن را ورشکسته دانست چراکه ممکن است دارایی‌ها و ارزش نفته‌ای داشته باشد که ناترازی‌های آن شرکت را جبران کند. از سوی دیگر برخی از شرکت‌ها وظایف حاکمیتی دارند و تنها سوددهی ملاک نیست هر چند شرکت ایران ایر (هما) در شرایط

سختی قرار دارد اما باید خدماتی را هم به مردم ارائه کند.

رئیس سازمان حسابرسی درباره بررسی وضعیت نهادهای حاکمیتی تأکید کرد: علیرغم اینکه قانون سازمان حسابرسی، بررسی حساب‌ها و وضعیت این موسسه و نهادها را پیش‌بینی کرده بود اما در مجامع این نهادها و موسسه‌ها تعیین شد که حسابرسی توسط موسسه حسابرسی مفید راهبر انجام شود که این موسسه هم تحت نظر نهاد رهبری فعالیت می‌کند.

وی با بیان اینکه حسابرسی صدا و سیما و بانک مرکزی توسط سازمان حسابرسی انجام نمی‌شود، اظهار داشت: هر چند که نامه‌نگاری‌های متعددی انجام داده‌ایم اما در حال حاضر حسابرسی بانک مرکزی توسط هیئت نظارت انجام می‌شود و صدا و سیما هم همینطور.

**تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید**

**رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو:**

## افت سالانه ۹ تا ۱۸ متری تراز آبی خزر

**سدهای کشور در حال پیر شدن هستند**



رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو اظهار داشت: خزر یکی از دریاچه‌های مهم کشور هم به لحاظ توسعه اقتصادی و هم واردات و صادرات است، مجموعه‌های کشاورزی و صنعتی کنار دریا قرار دارد اما مسئله این است که سالانه ۹ تا ۱۸ متر افت دارد که لازم است به تبعات آن توجه شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمدرضا کاویانپور در همایش مدرسه زمستانی آب با اشاره به تاریخچه تأسیس موسسه تحقیقات آب

اظهار داشت: پایه گذاری موسسه در ۵۵ سال گذشته نشان می‌دهد، آب همواره مسئله اساسی کشور ما بوده است. آب در کشور ما همیشه موضوع چالش برانگیز و درگیری بوده، نیاکان ما علیرغم افت و خیزها و حملات اقوام وحشی تلاش کرده‌اند با چنگ و دندان نیاز حوضه آبی را تأمین و مشکلات را حل کنند.

وی با بیان اینکه هیچکس اختراع قنات توسط ایرانیان را کتمان نمی‌کند، خاطرنشان کرد: ما یکی از بزرگ‌ترین تمدن‌ها در زمینه ساخت سد هستیم و هزاران سال در این حوزه قدمت داریم.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو تصریح کرد: جمعیت کشور از ۲۵ میلیون در سال ۱۳۴۰ به ۸۵ میلیون در سال ۱۴۰۱ رسیده، در کنار این رشد جمعیت افزایش نیاز به آب جهت بهداشت، شرب باعث شده در مجموع مطالبه گری بالا برود.

وی گفت: اکنون کار به جایی رسیده که درگیر مشکلات فراوان منابع آب هستیم، دشت‌های زیادی ممنوعه هستند که نیازمند توجه ویژه هستند اما ما کاری نکردیم.

کاویانپور با بیان اینکه اکنون در چین و اروپا هم مشکلات منابع آبی جدی هستند، آب ابراز امیدواری کرد که با بهره‌گیری از توان تخصصی بتوانیم از بار علمی و تجربی کشور استفاده بهینه داشته باشیم.

## زمان پرداخت سود سهام عدالت قطعی شد

**جاماندگان سود سهام برای تکمیل اطلاعات خود بشتابند**

به گزارش رویداد، ۲۴ ، سختگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت از پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت در پایان اسفند خبر داد و گفت: جاماندگان از دریافت سود مرحله اول برای تکمیل اطلاعات خود هر چه زودتر اقدام کنند. اکبر حیدری، سختگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در رابطه با وضعیت واریز مرحله دوم سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۰ گفت: سود قابل تقسیم سال ۱۴۰۰ بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده که نزدیک به ۵۰ درصد آن در نوبت اول پرداخت شده است.

وی به پرداخت مرحله دوم سهام عدالت در پایان اسفند اشاره و اعلام کرد: در سنوات گذشته هم سود سهام عدالت در ماه پایانی سال یا اول سال بعد توزیع می‌شد که امسال با موافقت وزیر اقتصاد مقرر شد بخشی از سود وصولی در آبان و آذر توزیع شود.

حیدری با اشاره به اینکه تاکنون گزارشی از ایجاد اشکال از سوی شرکت

<b>صفحه</b>
<b>۲</b>
<b>شماره</b>
<b>۳۵۷۷</b>
<b>سال</b>
<b>بیست‌وهشتم</b>

**اخبار**

## اعلام زمان بخشودگی

## جرایم وام بانک‌های دولتی



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بخشودگی جرائم وام‌ها در بانک‌های تحت مدیریت دولت، از بهابراین بانک‌های دولتی و تحت مدیریت وزارت اقتصاد موظف هستند این کار را انجام دهند و بخشودگی جرائم بانکی به مناسبت دهه مبارک فجر توضیح داد: بر اساس توافق با مدیران عامل بانک‌های دولتی و بانک‌های تحت مدیریت دولت و بانک‌های دولتی و بانک‌های تحت مدیریت وزارت اقتصاد، هر آنچه به عنوان اصل بعلاوه نرخ سود است، باید پرداخت شود؛ اما آن جزء سومی که به عنوان جرائم بانکی در نظر گرفته می‌شود، مشمول بخشودگی می‌شود.

به گزارش ایرنا، ۱۹ بهمن ماه خاندوزی گفت: این مصوبه، ابلاغیه هیئت مدیریت بانک‌هاست، مدیران عامل بانک‌های دولتی و بانک‌های تحت مدیریت این دو نهاد همکار می‌کنند، تمام استان‌ها و در تمام شعب اجرا می‌شود.

به گزارش ایرنا، ۱۹ بهمن ماه خاندوزی از توافق مدیران عامل بانک‌های دولتی و بانک‌های تحت مدیریت این دو نهاد همکار می‌کنند، تمام استان‌ها و در تمام شعب اجرا می‌شود تا برخورد لازم صورت

**دریادار سیاری:**

## سامانه ایرانی باور ۳۷۳ برابر با اس ۴۰۰ روس‌ها است



معاون هماهنگ‌کننده ارتش تصریح کرد: زمان جنگ ما در سامانه پدافند هوایی فقط سامانه موشکی زمین به هوای هاگ و توپ ۲۳ میلی‌متری داشتیم، اما امروز در رزمایش‌هایی که برگزار می‌کنیم، واقعاً نمی‌دانیم از کدام سامانه پدافندی استفاده کنیم؛ چون سامانه‌های پدافندی متعددی داریم که کاملاً بومی هم هستند، به عنوان مثال سامانه باور ۳۷۳ برابر با اس ۴۰۰ روس‌ها است.

به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی در آیین اعضای تفاهنامه جامع همکاری بین ارتش و بنیاد ملی نخبگان که در محل این بنیاد برگزار شد، گفت: امروز با توجه به پیشرفت علم و فناوری و نیاز برای به‌روز کردن تجهیزات ساخته شده، موجب شد تا با همکاری همه عزیزانی که حتی در بیرون از جامعه ارتش وجود دارند در به‌روز کردن تجهیزات اقداماتی را انجام دهیم.

دریادار سیاری تصریح کرد: به‌عنوان مثال عکس یک ناوشکن را می‌بینیم که متعلق به قبل از انقلاب است، اما در باطن، تغییراتی در آن انجام شده از جمله تجهیزاتی که در درون این ناوشکن به کار گرفته شده مطابق با فناوری‌های روز است؛ این موضوع در رابطه با سایر تجهیزات مانند هواپیمای جنگنده نیز صادق است بدین‌صورت که هر چند هواپیمای نسل اول پرواز می‌کند، اما تجهیزات و امکاناتی که دارد، می‌تواند در یک میدان نبرد حضور پیدا کند چرا که با فناوری‌های روز تجهیز شده است. وی افزود: این موفقیت ناشی از همت و تلاش کارکنان ارتش و ارتباطاتی

و تلاش کارکنان ارتش و ارتباطاتی

بردی.م